



Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

Den 3. november 2021

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 13 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 7. oktober 2021. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Pia Kjærsgaard (DF).

### **Spørgsmål nr. 13 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg**

”Vil ministeren oplyse, hvornår og hvordan problemerne med import af hunde kan komme på dagsordenen i EU-sammenhæng, jf. at ministeren flere gange nævnte EU-sporet på samråd om hundeimport den 6. oktober 2021 (MOF alm. del – samrådsspørgsmål B)?”

### **Svar**

Som jeg nævnte i forbindelse med min besvarelse af samrådsspørgsmål B (MOF alm. del) den 6. oktober 2021, mener jeg, at det er vigtigt, at der kommer fokus på de forhold, som hunde holdes under i hele EU, herunder behovet for fælles EU-regler om erhvervsmæssigt hold af hunde, lignende de danske regler. De forhold, som hunde holdes og opdrættes under, har væsentlig betydning for hundenes sundhed og velfærd, og dermed også risikoen for at importere syge hunde.

Senest satte jeg fokus på dette over for mine kollegaer i Rådet (landbrug og fiskeri), den 11.-12. oktober 2021, da jeg præsenterede et danskinitieret positionspapir fra Vught-landene (Belgien, Danmark, Nederlandene, Sverige og Tyskland) om EU's dyrevelfærdslovgivning. Her fremhævede jeg nødvendigheden af fælles EU-regler for erhvervsmæssigt hold af hunde.

Jeg vil desuden i nær fremtid sende et brev til EU's sundheds- og fødevarekommissær, Stella Kyriakides, hvor jeg understreger behovet for fælles EU-regler for erhvervsmæssigt hold af hunde. Jeg vil i brevet opfordre til, at der indføres ny lovgivning på området i forbindelse med den forestående revision af den nuværende EU-dyrevelfærdslovgivning.

I forbindelse med den forestående revision af EU-dyrevelfærdslovgivningen har Kommissionen netop igangsat en offentlig høring. I det danske høringssvar vil jeg understrege, at der er behov for fælles EU-regler om mindstekrav til dyrevelfærd og -sundhed i forbindelse med erhvervsmæssigt hold af hunde.

Rasmus Prehn

/

Paolo Drostby